
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 희망복지과

희망복지과 9,133,079 8,119,728 1,013,351

국 6,666,764 6,140,740 526,024

시 881,254 818,362 62,892

구 1,585,061 1,160,626 424,435

국민기초생활보장 7,501,312 6,847,588 653,724

국 6,173,134 5,645,110 528,024

시 763,259 699,367 63,892

구 564,919 503,111 61,808

취약계층 보호 2,321,434 1,721,434 600,000

국 1,605,400 1,125,400 480,000

시 357,892 297,892 60,000

구 358,142 298,142 60,000

긴급복지 지원사업 1,923,000 1,323,000 600,000

국 1,538,400 1,058,400 480,000

시 192,300 132,300 60,000

구 192,300 132,300 60,000

301 일반보상금 1,923,000 1,323,000 600,000

국 1,538,400 1,058,400 480,000

시 192,300 132,300 60,000

구 192,300 132,300 60,000

01 사회보장적수혜금 1,923,000 1,323,000 600,000

○긴급복지 지원사업 1,923,000 1,323,000 600,000경정 1,923,000,000원

국 1,538,400 1,058,400 480,000

시 192,300 132,300 60,000

구 192,300 132,300 60,000

저소득가구 자활지원 5,179,878 5,126,154 53,724

국 4,567,734 4,519,710 48,024

시 405,367 401,475 3,892

구 206,777 204,969 1,808

지역자활센터 운영 316,338 314,700 1,638

국 212,966 211,820 1,146

시 57,736 57,490 246

구 45,636 45,390 246

307 민간이전 316,338 314,700 1,638

국 212,966 211,820 1,146

시 57,736 57,490 246

구 45,636 45,390 246

10 사회복지시설법정운영비보조 316,338 314,700 1,638

○지역자활센터운영 304,238 302,600 1,638경정 304,238,000원

국 212,966 211,820 1,146

시 45,636 45,390 246

구 45,636 45,390 246

희망키움통장 495,004 442,918 52,086

국 445,504 398,626 46,878

시 34,650 31,004 3,646

구 14,850 13,288 1,562

301 일반보상금 495,004 442,918 52,086
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부서: 희망복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 445,504 398,626 46,878

시 34,650 31,004 3,646

구 14,850 13,288 1,562

01 사회보장적수혜금 495,004 442,918 52,086

○희망키움통장 495,004 442,918 52,086경정 495,004,000원

국 445,504 398,626 46,878

시 34,650 31,004 3,646

구 14,850 13,288 1,562

취약계층 아동 보호 625,760 629,760 △4,000

국 459,280 461,280 △2,000

시 83,240 84,240 △1,000

구 83,240 84,240 △1,000

아동복지증진 318,560 322,560 △4,000

국 159,280 161,280 △2,000

시 79,640 80,640 △1,000

구 79,640 80,640 △1,000

지역아동센터 아동복지교사 지원 318,560 322,560 △4,000

국 159,280 161,280 △2,000

시 79,640 80,640 △1,000

구 79,640 80,640 △1,000

101 인건비 318,560 322,560 △4,000

국 159,280 161,280 △2,000

시 79,640 80,640 △1,000

구 79,640 80,640 △1,000

04 기간제근로자등보수 318,560 322,560 △4,000

○지역아동센터 아동복지교사 지원

318,560 322,560 △4,000경정 318,560,000원

국 159,280 161,280 △2,000

시 79,640 80,640 △1,000

구 79,640 80,640 △1,000

드림스타트 사업 307,200 307,200 0

국 300,000 300,000 0

시 3,600 3,600 0

구 3,600 3,600 0

드림스타트 307,200 307,200 0

국 300,000 300,000 0

시 3,600 3,600 0

구 3,600 3,600 0

101 인건비 109,623 116,280 △6,657

국 102,423 109,080 △6,657

시 3,600 3,600 0

구 3,600 3,600 0

04 기간제근로자등보수 109,623 116,280 △6,657

○서비스 수행인력 인부임(4명)

98,610 106,200 △7,590경정 98,610,000원

국 98,610 106,200 △7,590

○급량비 1,811 1,680 131경정 1,811,000원

국 1,811 1,680 131
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부서: 희망복지과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교육여비 2,002 1,200 802경정 2,002,000원

국 2,002 1,200 802

201 일반운영비 101,293 102,160 △867

국 101,293 102,160 △867

01 사무관리비 24,962 29,224 △4,262

○일반수용비 22,718 25,000 △2,282

― 드림스타트센터 운영 및 홍보비

22,088 24,370 △2,282경정 22,088,000원

국 22,088 24,370 △2,282

○임차료 984 2,964 △1,980

― 사무기기 0 1,980 △1,980경정 0원

국 0 1,980 △1,980

02 공공운영비 11,508 9,000 2,508

○공공요금 및 제세 11,508 9,000 2,508경정 11,508,000원

국 11,508 9,000 2,508

03 행사운영비 64,823 63,936 887

○드림스타트 행사운영비 64,823 63,936 887경정 64,823,000원

국 64,823 63,936 887

202 여비 6,556 6,660 △104

국 6,556 6,660 △104

01 국내여비 6,193 5,760 433

○드림스타트 운영여비 6,193 5,760 433경정 6,193,000원

국 6,193 5,760 433

05 공무원 교육여비 363 900 △537

○드림스타트 관련 교육여비 363 900 △537경정 363,000원

국 363 900 △537

301 일반보상금 88,428 80,800 7,628

국 88,428 80,800 7,628

01 사회보장적수혜금 62,248 55,800 6,448

○드림스타트사업 프로그램 지원

62,248 55,800 6,448경정 62,248,000원

국 62,248 55,800 6,448

09 행사실비보상금 26,180 25,000 1,180

○프로그램운영 및 강사수당

26,180 25,000 1,180경정 26,180,000원

국 26,180 25,000 1,180

재무활동(희망복지과) 363,627 0 363,627

보전지출 363,627 0 363,627

반환금 기타 363,627 0 363,627

802 반환금기타 363,627 0 363,627

01 국고보조금반환금 324,573 0 324,573

○2014년도 국고보조금 집행잔액 반환금

324,573 0 324,573324,573,000원
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부서: 희망복지과

정책: 재무활동(희망복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,054 0 39,054

○2014년도 시비보조금 집행잔액 반환금

39,054 0 39,05439,054,000원
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